
 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace 
pro stavební povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru 
 

Název zakázky:  

„Náhrada přejezdu P6501v km 245,044 trati Přerov – Bohumín“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správa východ, na základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa 

železnic 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4901/2020 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5813520018 

 

A 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČ: 44960417 

DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 3803 

bankovní spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

         Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

         Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 20138/20 



    
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín 

 2/6 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 18. 1. 2022 a v souladu s ustanoveními 

článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se 

smluvní strany dohodly úpravě termínu pro 2. Dílčí etapu následovně:  

 2a. Dílčí etapa – termín do 22. 3. 2022, fakturace ve výši 6.782.779,- Kč 

(Odevzdání DSP + PDPS se zapracovanými připomínkami + dodatečné práce dle 

dodatku č.1)  

 2b. Dílčí etapa – termín do 1 měsíce od pokynu investora, fakturace ve výši 

300.000,- Kč (Odevzdání dokladové části dokumentace a vyplněné žádosti o 

vydání stavebního povolení). 

Důvodem pro prodloužení je rozšíření předmětu plnění o následující dodatečné 

práce: 

- Technické a stavební zpracování přejezdu P6770 v km 0,438 trati Studénka – 

Bílovec, který byl v předchozím stupni řešen stavbou „Zvýšení bezpečnosti na 

přejezdech v km 0,438 a 3,371 na trati Studénka – Bílovec“; 

- Požadavky firmy MSV Metal, a.s. vyvolané změnou dopravní situace a 

obslužnosti celého areálu firmy (nový vjezd zaústěný do obslužné komunikace 

z Butovic, doplnění osvětlení areálu přípravy pro kamerový systém, doplnění 

váhového systému a doplnění nové vrátnice).  

1.2.  V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek se smluvní strany, s ohledem na důvod pro rozdělní a prodloužení dílčí 

etapy plnění a související změnou předmětu plnění, dohodly na rozšíření 

předmětu plnění Díla a navýšení ceny Díla o částku 1.254.669,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou 

a předanou DSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která 

v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon 

autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena 

Díla je: 

 

Cena Díla bez DPH: 22.421.669,00 Kč 

slovy:  dvacetdvamilionůčtyřistadvacetjednatisícšestsetšedesátdevět korun 

českých 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

změně Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění, které 

jsou  nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují Přílohu č. 4 

a č. 5.  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla a 

Příloha č. 5 Harmonogram plnění. 



    
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín 

 3/6 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

 

 

 

V Olomouci dne 7.2.2022 

 

 

 

V Brně 31.1.2022 

 

......................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.................................................. 

Ing. Kamil Chmela 

Jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín 

 4/6 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS: 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena celkem  

1 

Zpracování DSP dle 
vyhlášky č. 146 /2006 Sb. 

v platném znění dle VTP 
a ZTP 

   8.169.274,- Kč 

2 

Zpracování PDPS (v 
rozsahu dopracování příloh 
DSP do podrobnosti PDPS) 
vyjma příloh G, H a I, 

včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č. 2 
Směrnice GŘ SŽDC 

č. 11/2006 v platném znění 
dle VTP a ZTP 

   8.169.274,- Kč 

3 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových 
rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC 

č. 20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-
příloha dokumentace část 
G 

   477.252,- Kč 

4 

Kompletní dokladová část 

(dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti-
příloha dokumentace část 

H 

   819.200,- Kč 

5 

Kompletní geodetická část 
(v rozsahu přílohy I - dle 
přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v 
platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

   108.000,- Kč 

6 

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v listinné 

formě (dle požadavku VTP 
a ZTP) 

   180.000,- Kč 

7 

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v 
elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP) 

   18.000,- Kč 

8 
Dodatečné služby dle 
dodatku č. 1  

   1.254.669,- Kč 

Celkem za základní služby:    
19.117.199,-
Kč 



    
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín 

 5/6 

 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS: 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství  Jednotková 
cena  

Cena celkem  

8 Zajištění mapových podkladů    50.000,- Kč 

9 Geodetické práce    576.000,- Kč 

10 
Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

   120.000,- Kč 

11 
Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

   520.000,- Kč 

12 
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou 

v přípravě 

   300.000,- Kč 

13 Koordinátor BOZP v přípravě    64.000,- Kč 

14 
Aktualizace ZP + EH (po 
Pokynu investora) 

   96.000,- Kč 

15 

Zajištění technických 
podkladů pro vypracování 
zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle 

požadavku VTP a ZTP 

   21.600,- Kč 

Celkem za doplňkové služby:    1.747.600,- Kč 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

Položka Popis Měrná 

jednotka 

Množství  Jednotková 

cena  

Cena celkem  

16 

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru 

projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních 
podmínek 

   1.556.870,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 

dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 21 měsíců) v celkovém 

počtu 1.946,087 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a 

rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského 

dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby. 

 

 



    
Náhrada přejezdu P6501 v km 245,044 trati Přerov – Bohumín 

 6/6 

 

4. CENA DÍLA: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

22.421.669,- Kč 4.708.550,49 Kč 27.130.219,49 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DSP a PDPS:  

20.864.799,- Kč 4.381.607,79 Kč 25.246.406,79 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

1.556.870,- Kč 326.942,70 Kč 1.883.812,70 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DSP a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 13.782.020,- Kč 16.676.244,20 Kč 

2a. Dílčí etapa 6.782.779,- Kč 8.207.162,59 Kč 

2b. Dílčí etapa 300.000,- Kč 363.000,- Kč 

3. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

1.556.870,- Kč 1.883.812,70   Kč 

Celkem: 22.421.669,- Kč 27.130.219,49   Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 1 (celkem 1) 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín 

zahájení prací 

ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 
- - 

1. Dílčí etapa 

 

do 10 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy 

Fakturace 70% původní 

ceny díla bez AD 

Předložení DSP + PDPS 

k připomínkám včetně 

nákladové části a SR 

Předávací protokol 

(pro Část Díla) 

2a. Dílčí etapa 

 

do 22. 3. 2022 

Fakturace 6.782.779,- Kč 

Odevzdání DSP + PDPS  

se zapracovanými 

připomínkami  včetně 

dodatečných prací dle 

dodatku č.1 

Předávací protokol k 

dané dílčí etapě   

 

2b. Dílčí etapa 

Do 1 měsíce od pokynu 

investora 

Fakturace 300.000,- Kč 

Odevzdání dokladové 

části dokumentace a 

vyplněné žádosti o 

vydání stavebního 

povolení 

Kopie žádosti předaná 

Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního 

úřadu  

Předávací protokol k 

dané dílčí etapě / 

Protokol o provedení 

Díla 

3. Dílčí etapa 

21 měsíců  

(předpoklad 03/2022-

12/2023) 

Fakturace Ceny za výkon 

Autorského dozoru 

Autorský dozor 

projektanta při realizaci 

Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne 

zahájení realizace stavby 

do ukončení realizace 

stavby v předpokládané 

délce 21 měsíců 

Výkaz poskytnutých 

služeb (1 x za čtvrtletí) 

- stručný popis výkonů 

a specifikace výkonu 

autorského dozoru 

projektanta 

Termín 

dokončení Díla 

předpoklad do 31. 12. 

2023  

(v závislosti na zahájení 3. 

Dílčí etapy) 

- 

Po ukončení 

přejímacího řízení 

Stavby a předložení 

výkazu poskytnutých 

služeb (o výkonu 

autorského dozoru 

projektanta) 

 

 

 


		2022-02-10T07:20:21+0000




